



**A True Christmas
Project**
O NATAL DE VERDADE

DONATION TRANSPARENCY
PURCHASE RECEIPT ARCHIVE

TOY PURCHASE RECEIPT

2015

Wholesale toy purchase for the 2015 Christmas campaign in Belo Horizonte, Brazil. Every dollar donated goes to toys.

Privacy note. Personal identifiers (CPF number, home address, personal phone, and postal code) have been redacted for privacy. The store, the item list, quantities, amounts, and dates are unchanged.

RECEBEMOS DE **POLO ATACADO LTDA**
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
Nº. **74558**
SÉRIE 2

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



Identificação do Emitente
POLO ATACADO LTDA
ROD. BR 040 KM 688 - 4695 - KENNEDY -
CONTAGEM - MG - 32145900

Telefone: 31 3307 3500
Fax:
E-mail:

DANF - e
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. **74558**
SÉRIE 2

1

FL 2 de 2



CHAVE DE ACESSO

3115 1212 3069 1900 0197 5500 2000 0745 5811 1101 6122

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIAS SUJEITA AO REGIME DE S.T. - SUBSTITUÍDO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
001637.429-0011

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
12306919000197

Protocolo de Autorização(Data e Hora)

131151989822099

16/12/2015 13:28:44

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	EMBALAGEM	COD. BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
19378	FUSCA NEW CAR STREET - 0212	UNIDADE	7898557162127	95030099	060	5405	UN	112	7,99	894,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VL.APROX. 1785	TRIB. FEDERAL: 346.94 KIT BELEZA ZUCA TOYS - 2670	UNIDADE	7898521370015	95030099	060	5405	UN	48	5,20	249,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VL.APROX. 21505	TRIB. FEDERAL: 96.77 BONECA BEIJOKINHAS LOIRA VESTIDO-1109802	UNIDADE	7898918294948	95030022	060	5405	UN	30	8,80	264,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VL.APROX. 8474	TRIB. FEDERAL: 102.35 BOLA CANARINHA POP TRANSITO - 424	PACOTE C/06		95066200	060	5405	PC	70	8,20	574,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VL.APROX. 13465	TRIB. FEDERAL: 222.54 ONIBUS PLASTICO 10-X-131	UNIDADE	2011050308136	95030099	060	5405	UN	240	6,99	1.677,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VL.APROX. 6733	TRIB. FEDERAL: 650.40 PICK UP RATTAM 4WD - 112	UNIDADE	7898300571121	95030099	060	5405	UN	60	12,50	750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VL.APROX. 6733	TRIB. FEDERAL: 290.77 PICK UP RATTAM 4WD - 112	UNIDADE	7898300571121	95030099	060	5405	UN	12	12,50	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VL.APROX. 6733	TRIB. FEDERAL: 58.15 PICK UP RATTAM 4WD - 112	UNIDADE	7898300571121	95030099	060	5405	UN	6	12,50	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VL.APROX. 6701	TRIB. FEDERAL: 29.08 MINI LAGARTIXA C/10 - 1223/4200	PACOTE C/10	7898083364200	95030039	060	5405	PC	1	1,72	1,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VL.APROX. 13390	TRIB. FEDERAL: 0.67 CELULAR + CHAVE MASCULINO REF 1300	UNIDADE	7898082112987	95030099	060	5405	UN	2	1,50	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VL.APROX.	TRIB. FEDERAL: 1.16														

FIM DOS PRODUTOS

RECEBEMOS DE **POLO ATACADO LTDA**
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
Nº. **75030**
SÉRIE 2

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



Identificação do Emitente
POLO ATACADO LTDA
ROD. BR 040 KM 688 - 4695 - KENNEDY -
CONTAGEM - MG - 32145900

Telefone: 31 3307 3500
Fax:
E-mail:

DANF - e
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. **75030**
SÉRIE 2

1

FL 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

3115 1212 3069 1900 0197 5500 2000 0750 3011 1102 1122

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIAS SUJEITA AO REGIME DE S.T. - SUBSTITUIDO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
001637.429-0011

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ
12306919000197

Protocolo de Autorização(Data e Hora)
131151994925410

21/12/2015 11:18:42

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

21382 HELENO DORIA

CNPJ/CPF

DATA DA EMISSÃO

21/12/2015

LOGRADOURO

NÚMERO

COMPLEMENTO

BAIRRO/DISTRITO

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

21/12/2015

CEP

MUNICÍPIO

Telefone/Fax

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

11:17

FATURA

Nº

Venc.

VL

75030 - 1

20/01/16

262,57

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

262,57

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

VALOR DO DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

262,57

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

9 - Sem Frete

MG

LOGRADOURO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

2,16

PESO LÍQUIDO

2,16

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	EMBALAGEM	COD. BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
14004	BONECA SHEYLA STAR -077	UNIDADE	7897171000778	95030022	060	5405	UN	7	4,99	34,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VL.APROX.:	RIB. FEDERAL: 13.54														
24364	BONECA AVENTURA SNOW ELIS - 5002	UNIDADE	7898918294207	95030022	060	5405	UN	5	19,90	99,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VL.APROX.:	RIB. FEDERAL: 38.58														
21898	BONECA LUIZA SOFT REF 82	UNIDADE	7898283850824	95030022	060	5405	UN	8	10,20	81,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VL.APROX.:	RIB. FEDERAL: 31.64														
18003	GARRAFA DE PLASTICO REF 91035	UNIDADE	7885180910355	39233000	060	5405	UN	3	7,40	22,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VL.APROX.:	RIB. FEDERAL: 8.61														
25392	MAOZINHA COCA COCA C/12 - 1135	PACOTE C/12	7896818211355	39249000	060	5405	PC	1	8,60	8,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VL.APROX.:	RIB. FEDERAL: 3.33														
14179	KIT PEDICURE/MANICURE XIII - 0282	UNIDADE	7896818202827	68052000	060	5405	UN	1	3,20	3,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VL.APROX.:	RIB. FEDERAL: 1.24														
14179	KIT PEDICURE/MANICURE XIII - 0282	UNIDADE	7896818202827	68052000	060	5405	UN	1	3,20	3,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VL.APROX.:	RIB. FEDERAL: 1.24														
18003	GARRAFA DE PLASTICO REF 91035	UNIDADE	7885180910355	39233000	060	5405	UN	1	7,40	7,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VL.APROX.:	RIB. FEDERAL: 2.87														
6718	MONTE E CRIE C/22 PCS - 8284	PACOTE C/22	7898083368284	95030050	060	5405	UN	1	1,94	1,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VL.APROX.:	RIB. FEDERAL: 0.75														

FIM DOS PRODUTOS

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DE ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
ICMS RETIDO POR SUBSTITUIÇÃO TRIBUTARIA CONFORME ANEXO XV, PARTE 2 DO RICMS/2002 - DECRETO 43080
FORMA PAGTO: CARTAO CREDITO - A VISTA
TRANSACAO: 153207
NRO. CARGA: 0
EMITENTE: 366 - RAFAEL RIBEIRO DA SILVA
Nº PEDIDO: 94902
SOMENTE TROCAMOS MERCADORIAS EM CASO DE DEFEITO NO PRAZO MÁXIMO DE 30 DIAS, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE,
MEDIANTE APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL DE DEVOLUÇÃO. NÃO EFETUAMOS TROCA DE VIDRO.
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS, CONFORME LEI DA TRANSPARÊNCIA R\$101.80 (38.77%) FONTE IBPT
VALOR DO DESCONTO CONCEDIDO: R\$ 0

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE **POLO ATACADO LTDA**
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
Nº. **75030**
SÉRIE 2

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



Identificação do Emitente
POLO ATACADO LTDA
ROD. BR 040 KM 688 - 4695 - KENNEDY -
CONTAGEM - MG - 32145900

Telefone: 31 3307 3500
Fax:
E-mail:

DANF - e
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. **75030**
SÉRIE 2

1

FL 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

3115 1212 3069 1900 0197 5500 2000 0750 3011 1102 1122

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIAS SUJEITA AO REGIME DE S.T. - SUBSTITUIDO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
001637.429-0011

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ
12306919000197

Protocolo de Autorização(Data e Hora)
131151994925410

21/12/2015 11:18:42

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

21382 HELENO DORIA

CNPJ/CPF

DATA DA EMISSÃO

21/12/2015

LOGRADOURO

NÚMERO

COMPLEMENTO

BAIRRO/DISTRITO

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

21/12/2015

CEP

MUNICÍPIO

Telefone/Fax

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

11:17

FATURA

Nº

Venc.

VL

75030 - 1

20/01/16

262,57

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

262,57

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

VALOR DO DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

262,57

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

9 - Sem Frete

MG

LOGRADOURO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

28

2,16

2,16

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	EMBALAGEM	COD. BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
14004	BONECA SHEYLA STAR -077	UNIDADE	7897171000778	95030022	060	5405	UN	7	4,99	34,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VL.APROX.:	RIB. FEDERAL: 13.54														
24364	BONECA AVENTURA SNOW ELIS - 5002	UNIDADE	7898918294207	95030022	060	5405	UN	5	19,90	99,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VL.APROX.:	RIB. FEDERAL: 38.58														
21898	BONECA LUIZA SOFT REF 82	UNIDADE	7898283850824	95030022	060	5405	UN	8	10,20	81,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VL.APROX.:	RIB. FEDERAL: 31.64														
18003	GARRAFA DE PLASTICO REF 91035	UNIDADE	7885180910355	39233000	060	5405	UN	3	7,40	22,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VL.APROX.:	RIB. FEDERAL: 8.61														
25392	MAOZINHA COCA COCA C/12 - 1135	PACOTE C/12	7896818211355	39249000	060	5405	PC	1	8,60	8,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VL.APROX.:	RIB. FEDERAL: 3.33														
14179	KIT PEDICURE/MANICURE XIII - 0282	UNIDADE	7896818202827	68052000	060	5405	UN	1	3,20	3,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VL.APROX.:	RIB. FEDERAL: 1.24														
14179	KIT PEDICURE/MANICURE XIII - 0282	UNIDADE	7896818202827	68052000	060	5405	UN	1	3,20	3,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VL.APROX.:	RIB. FEDERAL: 1.24														
18003	GARRAFA DE PLASTICO REF 91035	UNIDADE	7885180910355	39233000	060	5405	UN	1	7,40	7,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VL.APROX.:	RIB. FEDERAL: 2.87														
6718	MONTE E CRIE C/22 PCS - 8284	PACOTE C/22	7898083368284	95030050	060	5405	UN	1	1,94	1,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VL.APROX.:	RIB. FEDERAL: 0.75														
			FIM DOS PRODUTOS												

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DE ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
ICMS RETIDO POR SUBSTITUIÇÃO TRIBUTARIA CONFORME ANEXO XV, PARTE 2 DO RICMS/2002 - DECRETO 43080
FORMA PAGTO: CARTAO CREDITO - A VISTA
TRANSACAO: 153207
NRO. CARGA: 0
EMITENTE: 366 - RAFAEL RIBEIRO DA SILVA
Nº PEDIDO: 94902
SOMENTE TROCAMOS MERCADORIAS EM CASO DE DEFEITO NO PRAZO MÁXIMO DE 30 DIAS, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE,
MEDIANTE APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL DE DEVOLUÇÃO. NÃO EFETUAMOS TROCA DE VIDRO.
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS, CONFORME LEI DA TRANSPARÊNCIA R\$101.80 (38.77%) FONTE IBPT
VALOR DO DESCONTO CONCEDIDO: R\$ 0

RESERVADO AO FISCO